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 ■ OPEC sprendimai smukdo su nafta siejančių veiklą bendrovių akcijas 

■ Vokietijos infliacijos lygio sumaţėjimas susilpnino euro vertę prieš JAV dolerį 

■ Baltijos birţose investuotojų dėmesys nukreiptas į bendrovių veiklos rezultatus 

Pasaulio finansų rinkų tendencijos 
Vakar dieną paaiškėjo, kad vartotojų pasitikėjimas ekonomika euro zonoje nepateikė staigmenų ir 
išliko be pokyčio. Tuo tarpu dţiugi ţinia investuotojus pasiekė iš Vokietijos, šalies nedarbo lygiui 
nukrentant į visų laikų ţemumas. Analitikai prognozavo, kad šis rodiklis nesvyruos ir išsilaikys ties 
6,7 proc., tuo tarpu reali reikšmė parodė, kad nedarbas šalyje sumaţėjo iki 6,6 proc. Tai ţinia, kuri 
siunčia signalą, kad ekonomika reikalauja didesnių veiklos apimčių, sukuriant naujas darbo vietas. 
Ketvirtadienį indeksas DAX (0,6 proc.) ir toliau rodė spurtą, pasiekdamas aukščiausią lygį nuo šių 
metų liepos mėn. pradţios. Europoje iš visų sektorių didţiausią neigiamą pokytį parodė energijos 
bendrovės. Nors Stoxx Europe 600 indeksas kilo 0,35 proc., tačiau nuo dar didesnio jo augimo 
stabdė -3,8 proc. jo sudėtyje esančio energijos sektoriaus kritimas. Vakar vykusioje OPEC narių 
konferencijoje buvo priimtas sprendimas nemaţinti išgaunamos naftos apimčių, po tokio sprendimo  
naftos kaina nusirito į keturių metų ţemumas. Vien tik per vakar dieną Brent Oil ţaliavinės naftos 
indeksas CO1 nusirito -6,65 proc. (72,58 JAV doleriai uţ barelį naftos), o nuo metų pradţios 
indeksas jau yra sumaţėjęs net 35 proc. Ketvirtadienį JAV akcijų rinkos nedirbo, o šiandien 
prekyba vyks ne pilną darbo dieną. Savaitei besibaigiant Vokietijoje buvo paskelbta, kad spalio 
mėn. maţmeninių pardavimų apimtys rodė teigiamą pokytį, viršijant prognozes (1,5 proc.) ir 
pakylant nuo -3,2 proc. iki 1,9 proc. Tai teigiamas signalas, kuris šiandienos prekybos metu gali 
paskatinti investuotojų optimizmą. 

Valiutų rinkos 
Ketvirtadienį buvo paskelbta, kad preliminarus Vokietijos spalio mėn. infliacijos lygis šalyje kaip ir 
prognozuota sumaţėjo nuo 0,8 proc. iki 0,6 proc. Ši ţinia investuotojus privertė suklusti, matant, 
kad ECB vis didėja spaudimas imtis agresyvesnės monetarinės politikos, kuri padėtų stumtelti 
infliacijos lygį euro zonoje į viršų, tuo pačiu stiprinant regiono ekonomiką. Vakar EUR/USD valiutų 
santykis su maţesnėmis apyvartomis smuko -0,26 proc. ir pasiekė 1,2465 lygį. Šiandien ši 
tendencija išsilaiko, eurui toliau silpnėjant prieš JAV dolerį (EUR/USD 1,2450). Penktadienį bus 
skelbiama, kaip pasikeitė nedarbo lygis bei lapkričio mėnesio infliacijos lygis. Pirmasis rodiklis, 
remiantis prognozėmis, išliks nepakitęs, tuo tarpu metinė infliacija turėtų sumaţėti nuo 0,4 proc. iki 
0,3 proc. Jeigu pasitvirtintų prognozė, šis pokytis turėtų neigiamai paveikti eurą prieš JAV dolerį, 
EUR/USD santykiui toliau sekant maţėjimo tendencija.   

Baltijos vertybinių popierių rinka 
Ketvirtadienį Baltijos akcijų rinkų bendra apyvarta perkopė 813 tūkst. eurų, o Baltic Benchmark 
indeksas susitraukė 0,21 proc. Prekybos metu jautėsi stambesnių tiesioginių sandorių įtaka. 
Didţiausias dienos aktyvumas buvo pasiektas „Aprangos“ akcijomis, jų vertei sumaţėjant 1,12 
proc. Baigiantis prekybai investuotojai šioje pozicijoje sudarė vieną tiesioginį sandorį, kurio metu 
buvo apsikeista 101,83 tūkst. akcijų uţ ţemiausią dienos kainą -  2,66 euro. Tuo tarpu Talino 
birţoje vieninteliu sandoriu „Harju Elekter“ pozicijoje investuotojai apsikeitė 70 tūkst. akcijų, jų 
vertę stumdami į viršų 1,15 proc. iki 2,65 euro. Šiandien „LITGRID“ paskelbė, kad per devynis šių 
metų mėnesius grupės pajamos susitraukė 28 proc. lyginant su praėjusių metų tuo pačiu 
laikotarpiu. Bendrovės teigimu, 51 proc. pajamų sudarė pajamos uţ elektros energijos perdavimą, 
o ši sritis nukentėjo dėl Kainų komisijos 2014 metams patvirtinto 9 proc. maţesnio elektros 
perdavimo tarifo ir daugiau nei dvigubai sumaţinto sisteminių paslaugų tarifo. Taip pat šiandien 
„Invalda LT“ pranešė, kad 9 mėn. pelnas šiais metais buvo 10.6 proc. maţesnis nei praeitais 
metais tą patį laikotarpį. Tuo tarpu „Vilkyškių pieninė“ grupės pajamos per 9 šių metų mėnesius 
sudarė 278 mln. Lt ir tai yra 5,2% didesnės nei per praėjusių metų tą patį laikotarpį. Šiandien 
paskutinė prekybos diena, kada bendrovės turi paskelbti 9 mėn. veiklos rezultatus, todėl 
investuotojai atidţiai stebės įmonių, to dar nepadariusių, pranešimus. 
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2014.11.28 Šalis Laikas Svarbiausios dienos makroekonominės naujienos Prognozė Buvusi reikšmė 

 EZ 12:00 Nedarbo lygis Spalio mėn. 11,5% 11,5% 

 EZ 12:00 Metinis infliacijos lygis Lapkričio mėn. 0,3% 0,4% 
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Apţvalgą uţsiprenumeruoti galima adresu: http://www.swedbank.lt/lt/articles/subscribe 
Dėmesio! Ši apţvalga yra tik informacinio pobūdţio, t.y. pateikiama informacija jokiomis aplinkybėmis negali būti interpretuojama kaip asmeninė rekomendacija,  patarimas,  pasiūlymas, nurodymas arba reikalavimas įsigyti ar perleisti apţvalgoje 
nurodytas finansines priemones ir negali būti jokio vėliau sudaryto sandorio pagrindas ar sudedamoji dalis. Visa pateikta informacija yra surinkta iš viešai prieinamų šaltinių (įmonių, vertybinių popierių birţų, naujienų agentūrų ir kitų). Duomenų šaltinis: 
„Bloomberg“, „Reuters “, „Swedbank“, „Nasdaq OMX“.  Mes neatlikome informacijos tikrinimo ir/ar vertinimo, dėl to negarantuojame informacijos tikslumo, pilnumo ar aktualumo, ir neatsakome uţ nuostolius, kurie gali atsirasti, kai investuojama remiantis 
tokia informacija. Pateikta apţvalga taip pat  nėra apsaugota nuo skirtingų duomenų ir/ar informacijos palyginimo  problemų , dėl įmonių keičiamos apskaitos ir finansinės atskaitomybės paruošimo praktikos (t.y. pasikeitę apskaitos standartai, finansinių 
ataskaitų konsolidavimo praktikos pasikeitimas ir pan.). Dėl šios prieţasties istoriniai palyginamieji duomenys gali būti neprieinami. Draudţiama kopijuoti, spausdinti ar kitaip komerciniais tikslais atgaminti bei platinti šią apţvalgą arba bet kurią jos dalį be 
„Swedbank“, AB sutikimo. Cituojant būtina nuoroda į šaltinį. 

 


